
^ e 

C* 

V, 

Przemysław Staniszewski 
Prezydent Miasta Zgierza 

K 

Zarejestrowano w dniu 

3 0 -01- 202 

Druk nr 1L...2 

Zgierz, dnia L styczni ia 2025r. 

Sz. P. Łukasz Wróblewski 
Przewodniczący Rady Miasta Zgierza 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji dotyczącej inicjatywy uchwałodawczej 
mieszkańców w zakresie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet za 
udział w pracach Rady Miasta Zgierza i jej organów jednostek pomocniczych miasta 
Zgierza, pragnę poinformować, że zgodnie § 2 ust. 3 uchwały nr LV/716/18 Rady 
Miasta Zgierza z dnia 8 listopada 2018 roku w sprawie określenia zasad obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców Gminy Miasto Zgierz w dniu 22 stycznia 
2025 r. przekazałem projekt uchwały. Wypełniając obowiązek wynikający z § 2 ust. 6 
ww. uchwały udzielona została stosowna pomoc prawna Komitetowi. 

Mając powyższe na uwadze Komitet ponownie przedłożył projekt uchwały 
uwzględniając uwagi obsługi prawnej a ja tym samym przedkładam go na ręce Pana 
Przewodniczącego. 

Chciałbym również nadmienić o pozostałych obowiązkach, które spoczywają na 
Radzie Miasta Zgierza, wynikające z art. 41 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym. 

WYDZIAŁ- ORGANIZ ACY JNY 
Biuro Rady Miasta Zgierza 

95-100 Zgierz, Plac Jana Pawia II 16 
tcl. 4271431 02,fax«.7!4 3U)6 

d£>zę̂  

tel. 42 714 31 00 
fax 42 714 31 14 

www.bip.zgierz.pl 
www.miasto.zgierz.pl 

e-urzad@umz.zgierz.pl 
Plac Jana Pawła II16, 95-100 Zgierz 



Zimbra https://mail.umz.zgierz.pl/h/printmessage?id=24614&tz=Europe/B.. 

Zimbra bok-kopia@umz.zgierz.pl 

Fwd: 

Od : Przemysław Staniszewski <pstaniszewski@umz.zgierz.pl> Śr, 2025, sty-29 14:25 
Temat: Fwd: 

Do : Biuro Obsługi Urząd Miasta Zgierza <bok@umz.zgierz.pl> 
,#>1 załącznik 

Od: "Tomasz Półkotycki" « 
Do: "Przemysław Staniszewski" <pstaniszewski@umz.zgierz.pl 

i> 

Wysłane: środa, 29 stycznia, 2025 13:57:01 ~~ 

Szanowny Panie Prezydencie, 
na początku chciałbym podziękować za wsparcie prawne w zakresie naniesienia uwag 
do projektu uchwały. Jednocześnie pragnę wskazać, że w załączniku przesyłam projekt 
mojej uchwały po autopoprawce. Pragnę również dodać, że wyrażam zgodę na wszelkie 
ewentualne zmiany techniczno-prawne nie mające wpływu na istotę sprawy 
przedstawioną w przedmiotowym projekcie uchwały. 

z wyrazami szacunku 
Tomasz Półkotycki 

— Obywatelski projekt uchwały.docx 
* 24 KB ~ ~ 

1 z 1 29.01.2025, 14:2"? 

mailto:pstaniszewski@umz.zgierz.pl
mailto:bok@umz.zgierz.pl


Projekt 

z dnia ... , zgłoszony przez 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet za udział w pracach Rady Miasta 
Zgierza i jej organów oraz organów jednostek pomocniczych miasta 

Zgierza 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940) oraz §3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 poz. 1974) Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Za udział w pracach Rady Miasta Zgierza, jej organów oraz organów 

jednostek pomocniczych miasta Zgierza przysługują diety. Za podstawę ustalenia 
diet przyjmuje się wysokość kwoty bazowej, ustalaną co roku w ustawie 
budżetowej oraz zasadą obliczania diet określoną w rozporządzeniu Rady 
Ministrów. 

§ 2. 1. Radnym przysługuje zryczałtowana dieta płatna miesięcznie 
w terminie do piątego dnia każdego miesiąca za miesiąc miniony w następującej 
wysokości: 

1) przewodniczącemu Rady Miasta Zgierza - 90 procent kwoty, o której mowa 
w § 1; 

2) wiceprzewodniczącym Rady Miasta Zgierza - 85 procent kwoty, o której 
mowa w § 1; 

3) przewodniczącym komisji stałych Rady Miasta Zgierza - 85 procent kwoty 
o której mowa w § 1; 

4) zastępcom przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Zgierza oraz 
przewodniczącym komisji doraźnych Rady Miasta Zgierza - 80 procent kwoty, 
o której mowa w § 1; 

5) pozostałym radnym będącymi członkami: 

a) 3 komisji stałych Rady Miasta Zgierza - 70 procent kwoty, o której mowa 
w § 1, 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 1 z 9 



b) 2 komisji stałych Rady Miasta Zgierza - 55 procent kwoty, o której mowa 
w § 1, 

c) 1 komisji stałej Rady Miasta Zgierza - 30 procent kwoty, o której mowa 
w § 1; 

2. Wypłata diety następuje przelewem na konto radnego bądź jest wypłacana 
w kasie Urzędu Miasta Zgierza zgodnie z wnioskiem uprawnionego. 

3. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miasta Zgierza, wynikającej 
z planu pracy Rady Miasta Zgierza, obniża się przysługującą mu zryczałtowaną 
dietę o 20 procent, a za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady 
Miasta Zgierza, wynikającym z planu pracy komisji, obniża się przysługującą mu 
zryczałtowaną dietę o 10 procent. W przypadku nieobecności radnego na 
wszystkich sesjach oraz posiedzeniach komisji w miesiącu dieta za dany miesiąc 
nie przysługuje. 

4. W przypadku nabycia lub utraty przez radnego prawa do diety w trakcie 
miesiąca dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni objętych 
prawem do diety z uwzględnieniem ust. 3. 

5. Obniżenia przysługującej radnemu zryczałtowanej diety nie dokonuje się 
w przypadku usprawiedliwienia uzasadnionej nieobecności radnego: 

1) na posiedzeniu komisji Rady Miasta Zgierza - przez przewodniczącego tej 
komisji lub w przypadku jego nieobecności przez zastępcę przewodniczącego 
tej komisji; 

2) na sesji Rady Miasta Zgierza - przez przewodniczącego Rady Miasta Zgierza 
lub w przypadku jego nieobecności przez wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
Zgierza. 

6. Radny zobowiązany jest zgłosić swoją nieobecność odpowiednio osobom, 
0 których mowa w ust. 5, ustnie najpóźniej w dniu posiedzenia komisji Rady 
Miasta Zgierza lub sesji Rady Miasta Zgierza, a następnie w ciągu najbliższych 
7 dni roboczych potwierdzić to pisemnie na wniosku stanowiącym załącznik nr 
1 do uchwały. Usprawiedliwienia lub odmowy usprawiedliwienia dokonuje się 
najpóźniej w pierwszym dniu roboczym następującym po doręczeniu wniosku. 

§ 3. 1. Członkom rad jednostek pomocniczych przysługuje zryczałtowana 
dieta, w następującej wysokości: 

1) przewodniczącym zarządów jednostek pomocniczych - 30 procent kwoty, 
o której mowa w § 1, płatna miesięcznie do piątego dnia każdego miesiąca za 
miesiąc miniony; 

2) członkom zarządów jednostek pomocniczych - 4 procent kwoty o której 
mowa w § 1, płatna kwartalnie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po 
kwartale rozliczeniowym; 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 2 z 9 



3) przewodniczącym rad jednostek pomocniczych - 4 procent kwoty o której 
mowa w § 1, płatna kwartalnie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po 
kwartale rozliczeniowym; 

4) pozostałym członkom rad jednostek pomocniczych - 2 procent kwoty, 
o której mowa w § 1, płatna kwartalnie do dziesiątego dnia miesiąca 
następującego po kwartale rozliczeniowym. 

2. Wypłata diety następuje przelewem na konto bądź jest wypłacana w kasie 
Urzędu Miasta Zgierza zgodnie z wnioskiem uprawnionego. 

3. Za każdą nieobecność: 

1) przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej na sesji Rady Miasta 
Zgierza, wynikającej z planu pracy Rady Miasta Zgierza, obniża się 
przysługującą mu dietę o 30 procent, za każdą nieobecność na posiedzeniu 
rady jednostki pomocniczej o 30 procent, a za każdą nieobecność na 
posiedzeniu zarządu jednostki pomocniczej o 20 procent. W przypadku 
nieobecności przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej na wszystkich 
sesjach Rady Miasta Zgierza, posiedzeniach rady i zarządu jednostki 
pomocniczej w danym miesiącu, dieta za ten miesiąc nie przysługuje; 

2) członka zarządu jednostki pomocniczej na posiedzeniu rady, obniża się 
przysługującą dietę o 30 procent, a za każdą nieobecność na posiedzeniu 
zarządu o 20 procent. W przypadku nieobecności członka zarządu jednostki 
pomocniczej na wszystkich posiedzeniach rady i zarządu tej jednostki 
pomocniczej w kwartale, dieta za dany kwartał nie przysługuje; 

3) przewodniczącego rady jednostki pomocniczej na posiedzeniu rady, obniża 
się przysługującą dietę o 30 procent. W przypadku nieobecności 
przewodniczącego rady jednostki pomocniczej na wszystkich posiedzeniach 
rady w kwartale, dieta za dany kwartał nie przysługuje; 

4) pozostałym członkom rady jednostki pomocniczej na posiedzeniu rady, 
obniża się przysługującą dietę o 30 procent. W przypadku nieobecności 
członka rady jednostki pomocniczej na wszystkich posiedzeniach rady 
w kwartale, dieta za dany kwartał nie przysługuje. 

4. W przypadku nabycia lub utraty prawa do diety w trakcie okresu 
rozliczeniowego dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 
objętych prawem do diety z uwzględnieniem ust. 3. 

5. Obniżeń, o których mowa w ust. 3 nie dokonuje się w przypadku 
usprawiedliwienia ich uzasadnionej nieobecności: 

1) na sesji Rady Miasta Zgierza - przez przewodniczącego Rady Miasta Zgierza 
lub w przypadku jego nieobecności przez wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
Zgierza; 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 3 z 9 



2) na posiedzeniu zarządu jednostki pomocniczej - przez przewodniczącego 
zarządu lub w przypadku jego nieobecności przez wiceprzewodniczącego tego 
zarządu; 

3) na posiedzeniu rady jednostki pomocniczej przez przewodniczącego rady 
jednostki pomocniczej lub w przypadku jego nieobecności przez 
wiceprzewodniczącego rady jednostki pomocniczej. 

6. Członkowie jednostek pomocniczych zobowiązani są zgłosić swoją 
nieobecność odpowiednio osobom, o których mowa w ust. 5, ustnie najpóźniej 
w dniu sesji Rady Miasta Zgierza, posiedzenia zarządu jednostki pomocniczej lub 
posiedzenia rady jednostki pomocniczej, a następnie w ciągu najbliższych 7 dni 
potwierdzić to pisemnie na wniosku stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 
Usprawiedliwienia lub odmowy usprawiedliwienia dokonuje się najpóźniej 
w pierwszym dniu roboczym następującym po doręczeniu wniosku. 

7. W przypadku braku posiedzenia zarządu w danym miesiącu, 
przewodniczącym zarządu obniża się przysługującą im dietę o 20 procent. 
Przewodniczący zarządu jest zobligowany do złożenia oświadczenia o braku 
posiedzenia. 

8. Wypłata diet miesięcznych i kwartalnych dla jednostek pomocniczych 
następuje na podstawie list obecności lub oświadczeń, o których mowa 
w ust. 7 przedkładanych najpóźniej do drugiego dnia każdego miesiąca 
następującego po okresie rozliczeniowym. 

§ 4. Dieta za udział w pracach Rady Miasta Zgierza i jej organów oraz 
organów jednostek pomocniczych miasta Zgierza, w przypadku łączenia funkcji 
przysługuje tylko z jednej, najwyższej podstawy. 

§ 5. Radnym Rady Miasta Zgierza oraz przewodniczącym zarządów jednostek 
pomocniczych, przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) w przypadku, gdy wykonują 
zadania mające bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu poza miastem 
Zgierzem. 

§ 6. 1. Delegację służbową dla przewodniczącego Rady Miasta Zgierza 
podpisuje wiceprzewodniczący Rady Miasta Zgierza wskazany przez Radę Miasta 
Zgierza na zasadach określonych w odrębnej uchwale. 

2. Delegację służbową dla radnych Rady Miasta Zgierza i przewodniczących 
zarządów jednostek pomocniczych podpisuje przewodniczący Rady Miasta 
Zgierza. 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 4 z 9 



§ 7. Traci moc uchwała nr XII/141/2019 Rady Miasta Zgierza z dnia 
26 września 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości diet za udział w pracach Rady 
Miasta Zgierza i jej organów oraz jednostkach pomocniczych miasta Zgierza. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 5 z 9 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

CZĘŚĆ A - wypełnia radny Rady 
Miasta Zgierza 

(miejscowość, data) 

(imię i nazwisko Radnego) 
Przewodniczący / Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Zgierza* 
Przewodniczący / Zastępca 
Przewodniczącego Komisji* 

(nazwa komisji) 

WNIOSEK 

Wnioskuję o usprawiedliwienie mojej nieobecności w dniu 

(dzień, miesiąc, rok) 

na sesji Rady Miasta Zgierza / posiedzeniu 
Komisji* 

(nazwa komisji) 

z powodu 

(proszę podać uzasadnienie nieobecności) 

(podpis Radnego) 

CZĘŚĆ B - wypełnia osoba uprawniona do usprawiedliwienia 
nieobecności 

Decyzja Przewodniczącego / Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Zgierza* 
Przewodniczącego / Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 6 z 9 



(nazwa komisji) 
Usprawiedliwiam / Nie usprawiedliwiam* 

Uwagi: 

(podpis Przewodniczącego/Wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Zgierza* Przewodniczącego/Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji*) 

-niepotrzebne skreślić 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 7 z 9 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

CZĘŚĆ A - wypełnia członek rady jednostki pomocniczej miasta Zgierza 

(miejscowość, data) 

(imię i nazwisko wnioskodawcy) 
Przewodniczący / Wiceprzewodniczący* 
Rady Miasta Zgierza / Zarządu Osiedla/ 
Rady Osiedla* 

(nazwa jednostki pomocniczej) 

WNIOSEK 

Wnioskuję o usprawiedliwienie mojej nieobecności w dniu 

(dzień, miesiąc, rok) 

na sesji Rady Miasta Zgierza / posiedzeniu Zarządu Osiedla / posiedzeniu Rady 
Osiedla* 

(nazwa jednostki pomocniczej) 

z powodu 

(proszę podać uzasadnienie nieobecności) 

(podpis wnioskującego) 

CZĘŚĆ B - wypełnia osoba uprawniona do usprawiedliwienia 
nieobecności 

Decyzja Przewodniczącego / Wiceprzewodniczącego* 
Rady Miasta Zgierza / Zarządu Osiedla / Rady Osiedla 

(nazwa jednostki pomocniczej) 

Usprawiedliwiam / Nie usprawiedliwiam* 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 8 z 9 



Uwagi: 

-niepotrzebne skreślić 

(podpis Przewodniczącego / Wiceprzewodniczącego* 
Rady Miasta Zgierza / Zarządu Osiedla / Rady 

Osiedla) 

Id: 6DB4E6DD-74AF-4172-B2C9-7E0AE8D9072A. Projekt Strona 9 z 9 


